
    
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE  
Direttore: Prof. Mario Calogero 

 

VISTO l’art. 3 del D. M. 11047/2017, in base al quale ciascun Ateneo eroga agli studenti capaci e 

meritevoli assegni per le incentivazioni delle attività di tutorato, nonché per le attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sulla base di predeterminati criteri di 

ammissione; 

  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina; 

 

VISTO il Regolamento relativo al Servizio di Tutorato prot. n.2318 del 18 gennaio 2016; 

  

VISTO          l’avviso Rettorale del  17/01/2019 prot. 4219 per la selezione di progetti di tutorato da 

presentare a cura dei Dipartimenti universitari per azioni di tutorato informativo, tutorato 

specialistico-didattico e tutorato on line, per l’anno accademico 2018/2019; 

 

VISTO           il progetto  presentato  dal   Dipartimento   di   Scienze  Politiche   e  Giuridiche  al COP,  

                        intitolato  “ O.P. MIC. TOL –  orientamento ,  potenziamento,  mantenimento in  corso,                      

  tutorato on-line”; 

 
PRESO ATTO   del verbale prot. n. 14301 del 12/2/2019 dei lavori della Commissione selezionatrice dei 

progetti di tutorato, nominata con decreto Rettorale prot. n. 11508 del 6 febbraio 2019, che 

ha provveduto all’assegnazione delle ore e ripartito tra i Dipartimenti le risorse finanziarie 

disponibili per un importo complessivo pari a € 68.940, per azioni di tutorato informativo, 

tutorato specialistico-didattico e tutorato online, per l’anno accademico 2018/2019; 

 

VERIFICATA la  disponibilità dei  fondi pari a € 7.250,00 trasferiti dal Dipartimento Risorse finanziarie 

in data 28/02/2019, necessaria ad attivare tali azioni di tutorato; 

 

RILEVATA la necessità di emanare un avviso di selezione per il conferimento di assegni di 

incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, 

da attivare presso questo Dipartimento per l’a. a. 2018/2019; 

  
RITENUTA  la  necessità di  procedere alla nomina di una Commissione  per  la  valutazione  delle 

 istanze di partecipazione alla selezione; 

 

DECRETA 

 
che tale Commissione sia composta da: 
 

 Prof.          Dario Caroniti, Dip. Scienze Politiche e giuridiche                    Presidente 

 Prof.ssa     Vittoria Calabrò, Dip. Scienze Politiche e giuridiche                      Componente 

 Prof.ssa     Antonina Astone, Dip. Scienze Politiche e giuridiche Componente 

 Dott.ssa     Claudia Pagano, Segr. Amm. Dip. Scienze Politiche e giuridiche     Segretaria 

      

 
   Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Mario Calogero 
 

 

R.p.A.: C. Caruso 




		2019-03-15T10:09:39+0000
	caruso caterina


		2019-03-15T10:46:40+0000
	MARIO PIO CALOGERO
	Direttore




